
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντ»¼ατάσταση της υπ’  αρ. 64260/22.06.2020 
(Β’  2496) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
¼α» Επενδύσεων «Ζητήματα εφαρμογής του άρθρου 
δέ¼ατου εβδόμου της από 30.3.2020 Πράξης Νομο-
θετ»¼ού Περ»εχομένου (Α’ 75), όπως ¼υρώθη¼ε με το 
άρθρο 1 του ν. 4684/2020 (Α’ 86) ¼α» τροποπο»ή θη¼ε 
με το Άρθρο 134 του ν. 4692/2020 (Α’ 111)».

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3009/2/28-γ’/6/06/1994 
απόφασης του Υπουργού Δημόσ»ας Τάξης «Όρο» 
ασφαλούς φύλαξης πυροβόλων όπλων, πυρομα-
χ»¼ών, ε¼ρη¼τ»¼ών υλών ¼α» ε¼ρη¼τ»¼ών μηχαν»-
σμών» (Β’ 461) .

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. 46636 

Αντ»¼ατάσταση της υπ’  αρ. 64260/22.06.2020 
(Β’ 2496) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυ-
ξης ¼α» Επενδύσεων «Ζητήματα εφαρμογής του 
άρθρου δέ¼ατου εβδόμου της από 30.3.2020 
Πράξης Νομοθετ»¼ού Περ»εχομένου (Α’  75), 
όπως ¼υρώθη¼ε με το άρθρο 1 του ν. 4684/2020 
(Α’ 86) ¼α» τροποπο»ήθη¼ε με το Άρθρο 134 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111)».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ANAΠΤΥΞΗΣ KAI ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυβέρ-

νηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα, που ¼υρώθη¼ε γ»α το άρ-
θρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) ¼α» δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ 
με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

1. Το άρθρο δέ¼ατο έβδομο της από 30.3.2020 Πράξης 
Νομοθετ»¼ού Περ»εχομένου (Α’ 75), η οποία ¼υρώθη¼ε με 
το άρθρο 1 του ν. 4684/2020 (Α’ 86) ¼α» τροποπο»ήθη¼ε 
με το άρθρο 134 του ν. 4692/2020 (Α’ 111)».

2. Τον ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Γ»α τη δ»αχείρ»ση, τον 
έλεγχο ¼α» την εφαρμογή αναπτυξ»α¼ών παρεμβάσεων 
γ»α την προγραμματ»¼ή περίοδο 2014-2020 … ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς».

3. Την υπ’ αρ. 71383/08.07.2020 ¼ο»νή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερ»¼ών, Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, 
Εργασίας ¼α» Κο»νων»¼ών Υποθέσεων ¼α» Επ»¼ρατείας 
«Σύστημα Δ»αχείρ»σης, Αξ»ολόγησης, Παρα¼ολούθησης 
¼α» Ελέγχου - Δ»αδ»¼ασία Εφαρμογής της Δράσης «Εναρ-
μόν»ση ο»¼ογενε»α¼ής ¼α» επαγγελματ»¼ής ζωής» έτους 
2020-2021, συγχρηματοδοτούμενης από το Ευρωπαϊ¼ό 
Κο»νων»¼ό Ταμείο στο πλαίσ»ο του Ετα»ρ»¼ού Συμφώνου 
γ»α το Πλαίσ»ο Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) γ»α την Προγραμματ»¼ή 
Περίοδο 2014-2020» (Β’ 2774).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Την υπ’ αρ. 85847/11.08.2020 ¼ο»νή απόφαση του 
Πρωθυπουργού ¼α» του Υπουργού Ανάπτυξης ¼α» Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης ¼α» Επενδύσεων, Ιωάννη Τσα¼ίρη» (Β’ 3375).

7. Την υπ’ αρ. 64260/22.06.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων «Ζητήματα εφαρ-
μογής του άρθρου δέ¼ατου εβδόμου της από 30.3.2020 
Πράξης Νομοθετ»¼ού Περ»εχομένου (Α’ 75), όπως ¼υρώ-
θη¼ε με το άρθρο 1 του ν. 4684/2020 (Α’ 86) ¼α» τροπο-
πο»ήθη¼ε με το Άρθρο 134 του ν. 4692/2020 (Α’ 111)» 
(Β’ 2496).

8. Το γεγονός ότ» από την παρούσα δεν προ¼αλείτα» 
πρόσθετη δαπάνη ε»ς βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»-
σμού, αποφασίζουμε:

Η υπ’ αρ. 64260/22.06.2020 απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων (Β’ 2496) αντ»¼αθίστατα» ως 
εξής:

Άρθρο 1
Προϋποθέσε»ς συνέχ»σης της χρηματοδότησης 
στο πλαίσ»ο της δράσης «Εναρμόν»ση 
Ο»¼ογενε»α¼ής ¼α» Επαγγελματ»¼ής ζωής» έτους 
2020-2021, ¼ατά την επαναλε»τουργία των 
δομών σε συνέχε»α της άρσης της αναστολής 
λε»τουργίας αυτών

Στο πλαίσ»ο της δράσης «Εναρμόν»ση Ο»¼ογενε»α¼ής 
¼α» Επαγγελματ»¼ής ζωής» έτους 2020-2021 ¼α» μέχρ» 
την 31.7.2021, η χρηματοδότηση των φορέων/δομών 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Απρ»λίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1653

19527

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.23 00:28:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19528 Τεύχος B’ 1653/22.04.2021

παροχής υπηρεσ»ών φροντίδας ¼α» φ»λοξενίας βρεφών, 
νηπίων, πα»δ»ών ¼α» ατόμων με αναπηρία, ήτο»:

- Βρεφ»¼ών, Πα»δ»¼ών ¼α» Βρεφονηπ»α¼ών Σταθμών
- Βρεφονηπ»α¼ών Σταθμών Ολο¼ληρωμένης Φροντίδας
- Κέντρων Δημ»ουργ»¼ής Απασχόλησης Πα»δ»ών 

(ΚΔΑΠ)
- Κέντρων Δημ»ουργ»¼ής Απασχόλησης Πα»δ»ών με 

Αναπηρία (ΚΔΑΠ μεΑ),
που επαναλε»τουργούν σε συνέχε»α της άρσης της 

πλήρους ή μερ»¼ής αναστολής λε»τουργίας που τους 
επ»βάλλετα» στο πλαίσ»ο μέτρων γ»α την αντ»μετώπ»ση 
της πανδημίας της νόσου COVID-19, ε¼τελείτα» ¼ανον»¼ά 
¼α» αδ»α¼ρίτως προς όλες τ»ς δομές (ή φορείς που τ»ς 
λε»τουργούν) ¼α» αφορούν στο σύνολο των ενεργοπο»-
ημένων «αξ»ών τοποθέτησης» (vouchers) εξα»ρουμένων, 
περ»πτώσεων δήλωσης του ωφελούμενου ατόμου (μητέ-
ρας ή/¼α» ¼ηδεμόνα) περί δ»α¼οπής συμμετοχής (λήψης 
των υπηρεσ»ών) του τέ¼νου του.

Ο» περ»πτώσε»ς:
Α) μείωσης του αρ»θμού βρεφών/πα»δ»ών, λόγω λή-

ψης ε¼ μέρους της δημόσ»ας αρχής μέτρων υγε»ονομ»¼ής 
προστασίας του πληθυσμού γ»α την ¼αταπολέμηση ή τον 
περ»ορ»σμό της δ»ασποράς του ¼ορωνοϊού COVID -19, ή 
μέτρων που έχουν θεσπ»στεί με εντολή της δημόσ»ας αρ-
χής ¼ατά την επαναλε»τουργία των φορέων/δομών, ή/¼α»

Β) α»τ»ολογημένης αδυναμίας συμμετοχής των βρεφών/ 
πα»δ»ών στο πρόγραμμα, λόγω ¼ορωνοϊού COVID-19,

δεν επ»φέρουν απομείωση της πληρωμής.
Κατά την έναρξη εφαρμογής της παρούσας ο» δομές 

του άρθρου αυτού υποχρεούντα» στην υποβολή προς 
τον Δ»¼α»ούχο, ¼ατάστασης με τον αρ»θμό ¼α» στο»χεία 
των ωφελουμένων που έχουν προβεί ή προβαίνουν σε 
δ»α¼οπή συμμετοχής (λήψης των υπηρεσ»ών τους).

Ο» φορείς/δομές πρέπε» ¼ατά το δ»άστημα που επ»-
τρέπετα» η λε»τουργία τους έως ¼α» τ»ς 31/7/2021, να 
λε»τουργούν ¼α» να απασχολούν το αναλογούν προ-
σωπ»¼ό γ»α τ»ς προβλεπόμενες υπηρεσίες στ»ς ωφε-
λούμενες.

Άρθρο 2
Προϋποθέσε»ς συνέχ»σης της χρηματοδότησης 
γ»α τ»ς λο»πές Δομές που συγχρηματοδοτούντα» 
από το Ευρωπαϊ¼ό Κο»νων»¼ό Ταμείο μέσω των 
ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020

Η χρηματοδότηση των Δομών στο πλαίσ»ο πράξεων 
συγχρηματοδοτούμενων από το Ευρωπαϊ¼ό Κο»νων»¼ό 
Ταμείο στο πλαίσ»ο των ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020, πέραν 
των αναφερομένων στο άρθρο 1, ο» οποίες επαναλε»-
τουργούν σε συνέχε»α της άρσης της πλήρους ή μερ»-
¼ής αναστολής λε»τουργίας που τους επ»βλήθη¼ε στο 
πλαίσ»ο μέτρων γ»α την αντ»μετώπ»ση της πανδημίας της 
νόσου COVID-19, πραγματοπο»είτα» ως εξής:

α) Γ»α το δ»άστημα λε»τουργίας αυτών ¼α» γ»α όσο δ»-
αρ¼ούν τα περ»ορ»στ»¼ά μέτρα λε»τουργίας των εν λόγω 
δομών

Ο» πληρωμές ε¼τελούντα» ¼ανον»¼ά ¼α» αδ»α¼ρίτως 
προς όλες τ»ς δομές (ή φορείς που τ»ς λε»τουργούν) ¼α» 
αφορούν στο σύνολο των ωφελουμένων, εξα»ρουμέ-
νων, περ»πτώσεων δήλωσης του ωφελούμενου ατόμου 

(ή ¼ηδεμόνα ή δ»¼αστ»¼ού συμπαραστάτη αυτού) περί 

δ»α¼οπής συμμετοχής (λήψης των υπηρεσ»ών).

Ο» περ»πτώσε»ς:

Α) μείωσης του αρ»θμού ωφελουμένων, λόγω λήψης ε¼ 

μέρους της δημόσ»ας αρχής μέτρων υγε»ονομ»¼ής προ-

στασίας του πληθυσμού γ»α την ¼αταπολέμηση ή τον 

περ»ορ»σμό της δ»ασποράς του ¼ορωνοϊού COVID-19, ή 

μέτρων που έχουν θεσπ»στεί με εντολή της δημόσ»ας αρ-

χής ¼ατά την επαναλε»τουργία των φορέων/δομών, ή/¼α» 

Β) α»τ»ολογημένης αδυναμίας συμμετοχής των ωφε-

λουμένων στο πρόγραμμα, λόγω ¼ορωνοϊού COVID-19, 

δεν επ»φέρουν απομείωση της πληρωμής.

Κατά την έναρξη εφαρμογής της παρούσας ο» δομές 

του άρθρου αυτού υποχρεούντα» στην υποβολή προς 

την ε¼άστοτε αρμόδ»α Δ»αχε»ρ»στ»¼ή Αρχή (ή Δ»¼α»ούχο, 

ανάλογα με τον τρόπο υλοποίησης της δράσης), ¼ατά-

στασης με τον αρ»θμό ¼α» στο»χεία των ωφελουμένων 

που έχουν προβεί ή προβαίνουν σε δ»α¼οπή συμμετοχής 

(λήψης των υπηρεσ»ών τους).

β) Επ»σημαίνετα» ότ», όλο» ο» φορείς/δομές πρέπε» ¼ατά 

το δ»άστημα που επ»τρέπετα» η λε»τουργία τους, να λε»-

τουργούν ¼α» να απασχολούν το αναλογούν προσωπ»¼ό 

γ»α τ»ς προβλεπόμενες υπηρεσίες στα ωφελούμενα άτομα.

ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Άρθρο 3

Ο» ρυθμίσε»ς της παρούσας απόφασης »σχύουν από 

την 1.05.2021.

Γ»α τη χρηματοδότηση των δομών ¼α» δράσεων των 

άρθρων 1 ¼α» 2 της παρούσας μέχρ» ¼α» την 30.4.2021 

εφαρμόζοντα» ο» δ»ατάξε»ς της υπ’ αρ. 64260/22.06.2020 

(Β’ 2496) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης ¼α» 

Επενδύσεων, όπως »σχύουν μέχρ» την έναρξη »σχύος 

της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απρ»λίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑ  Η£ ¤£Α�ΙΡΗ£

Ι

    Αρ»θμ. 3009/2/177-θ’ (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3009/2/28-γ’/16/06/1994 
απόφασης του Υπουργού Δημόσ»ας Τάξης «Όρο» 
ασφαλούς φύλαξης πυροβόλων όπλων, πυρομα-
χ»¼ών, ε¼ρη¼τ»¼ών υλών ¼α» ε¼ρη¼τ»¼ών μηχαν»-
σμών» (Β’ 461) . 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:

α. της παρ. 7 του άρθρου 6 ¼α» της παρ. 6 του άρθρου 7 

του ν. 2168/1993 «Ρύθμ»ση θεμάτων που αφορούν όπλα, 

πυρομαχ»¼ά, ε¼ρη¼τ»¼ές ύλες, ε¼ρη¼τ»¼ούς μηχαν»σμούς 

¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 147),



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 19529Τεύχος B’ 1653/22.04.2021

β. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ. του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

δ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης ¼α» Ασύλου, ¼αθορ»σμός των αρμοδ»οτήτων του ¼α» 
ανα¼ατανομή αρμοδ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4) ¼α»

ε. της υπ’ αρ. 80/18-07-2019 ¼ο»νής απόφασης του 
Πρωθυπουργού ¼α» του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον υφυπουργό Προ-
στασίας του Πολίτη, Ελευθέρ»ο Ο»¼ονόμου» (Β’ 3058).

2. Την υπό στο»χεία 8000/1/2021/33-α’/21-04-2021 
ε»σήγηση του Προϊσταμένου Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»-
¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών ¼α» Επ»τελ»¼ού Σχεδ»ασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (εδάφ»ο ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, Α’143) από την οποία 
προ¼ύπτε» ότ» δεν προ¼αλείτα» πρόσθετη ο»¼ονομ»¼ή 
επ»βάρυνση σε βάρος του προϋπολογ»σμού Εξόδων 
των ε»δ»¼ών φορέων του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το άρθρο 7Α, όπως προστέθη¼ε με την παρ. 4 του 
άρθρου 2 της υπ’ αρ. 3009/2/177-α’ (Β’ 4705) ¼ο»νής 

υπουργ»¼ής απόφασης ¼α» δ»αμορφώθη¼ε ε¼ νέου με 

το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 3009/2/177-ε’ (Β’ 5784) ¼ο»νής 

υπουργ»¼ής απόφασης, τροποπο»είτα» ως α¼ολούθως: 

«Ο» έμπορο» πυροβόλων όπλων, μερών ¼α» πυρομαχ»-

¼ών αυτών, ο» επ»σ¼ευαστές πυροβόλων όπλων ¼αθώς 

¼α» ο» έμπορο» ε¼ρη¼τ»¼ών μηχαν»σμών υποχρεούντα» 

να λάβουν στα ¼αταστήματα ή στα εργαστήρ»α επ»-

σ¼ευής τους όλα τα αναγραφόμενα στο άρθρο 4 της 

παρούσας μέτρα ασφαλείας έως την 31.10.2021. Σε 

δ»αφορετ»¼ή περίπτωση ανα¼αλούντα» ο» άδε»ες που 

έχουν χορηγηθεί ¼α» τα α»τήματα γ»α ανανέωση ή 

χορήγηση των ως άνω αδε»ών απορρίπτοντα» με α»-

τ»ολογημένη απόφαση. Όσες άδε»ες λήγουν από την 

23.04.2021 έως ¼α» την 30.10.2021, παρατείνοντα» έως 

την 31.10.2021».

Άρθρο 2

Έναρξη »σχύος

Η »σχύς της παρούσας απόφασης αρχίζε» από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απρ»λίου 2021

Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός 

�ΙΧΑΗ� ΧΡΥ£ΟΧΟΪΔΗ£  Ε�ΕΥΘΕΡΙΟ£ ΟΙ�Ο Ο�ΟΥ    



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19530 Τεύχος B’ 1653/22.04.2021

*02016532204210004*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

¤Η�ΕΦΩ Ι�Ο �Ε ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η �ΟΙ ΟΥ 
Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥ��Ο ¤Η£ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ �ΥΒΕΡ Η£ΕΩ£ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. Ε�¤ΥΠΩ¤Ι�Ε£ - Ε�ΔΟ¤Ι�Ε£ Α ΑΓ�Ε£ ¤ΟΥ ΔΗ�Ο£ΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


